EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 373/2025

PERMITENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; PERMISSIONÁRIO: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/AR/CE; OBJETIVO: outorga de permissão de uso, a título gratuito, em caráter provisório
e precário, para utilização de espaço público no Fórum Clóvis Beviláqua, localizado na rua Desembargador Floriano Benevides Magalhães, n º 220, Bairro Edson Queiroz, CEP: 60.811-690, Fortaleza/CE,
correspondente à fração de 506,20m², localizado no setor amarelo – nível s3, visando a implantação e operacionalização por parte do PERMISSIONÁRIO de Unidade de Nutrição SESC –
RESTAURANTE, visando o atendimento às categorias atendidas pelo SESC (comerciários, conveniados, servidores públicos e público geral), conforme cardápios aprovados
pelos nutricionistas do PERMISSIONÁRIO; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8510411-48.2025.8.06.0000; VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a partir da assinatura, DATA DE ASSINATURA: 22 de dezembro de 2025;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Henrique Jorge Javi de Sousa.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2026

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ; CONTRATADA: QUALITEK TECNOLOGIA LTDA; OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços em subscrição de licenças de acesso
à plataforma de treinamento online, especializada em oferta de conteúdos de capacitação e conscientização em segurança da informação, com simulação de ataques de en social na modalidade Software como
Serviço (“Software as a Service – SaaS”), a fim de atender as necessidades das unidades administrativas e judiciárias da capital e do interior do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e demais legislação aplicável; Processo Administrativo n° 8508635-35.2025.8.06.0000;
VIGÊNCIA: de 21 de janeiro de 2026 a 21 de janeiro de 2027;DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Denise Maria Norões Olsen e Dennis Fernandes
de Medeiros.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Subscrição de licenças de acesso à plataforma de treinamento online, especializada em
oferta de conteúdos de capacitação e conscientização em segurança da informação, com
simulação de ataques de engenharia social na modalidade Software como Serviço (“Software
as a Service – SaaS”), pelo período de 24 meses.

Licença 9221 R$ 110,00 R$ 1.014.310,00

2 Implantação da solução referente a 9221 licenças. Serviço 01 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

3 Prestação de serviço de treinamento na solução para até 5 pessoas. Serviço 01 R$ 500,00 R$ 500,00

4 Prestação de serviço de suporte Técnico. Meses 24 R$ 4.178,75 R$ 100.290,00

VALOR GLOBAL R$ 1.119.600,00

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 05/2026

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Município de Jaguaribe/Ce; OBJETIVO: estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Jaguaribe /CE, visando oferecer condições
que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais ; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8523594-43.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e
184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria No 2.411, de 18 de outubro de 2023, que
disciplinam a cessão dos servidores deste Poder Judiciário para órgão externo; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA : 21 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Alexandre Gomes Diógenes.

EXTRATO 00043/2026 Disponibilização: 22/01/2026 às 15h56m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163851 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00044/2026 Disponibilização: 22/01/2026 às 16h07m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163852 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00045/2026 Disponibilização: 22/01/2026 às 16h22m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163854 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 7 de 71

Edição: 3704 Fortaleza - CE, emitido em 22 de Janeiro de 2026